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MARGARET A. MENDUNI 

Re: Docket No. 01 1621-WU; Petition for limited proceeding to implement an increase 
in water rates in Highlands County, by Placid Lakes Utilities, Inc. 

Dear Ms. Greene: 

Enclosed herewith are the responses of Placid Lakes Utilities, Inc. (“Placid Lakes”) to the 
information requested by you in your letter dated March 11,2002: 

1. Has the generator been purchased? If so, when was it purchased and for how much? 
If not, please explain why not, and identify when the utility plans to purchase the generator. 

Response: 

The generator has not been purchased. Placid Lakes is awaiting a ruling from the 
Commission in this limited proceeding so that it can determine whether the money to be advanced 
by Lake Placid Holding Company for the purchase of the generator will be considered a stock 
purchase by the Commission. Placid Lakes was aware of its need to replace the generator at the time 
it filed its last rate case with the Commission, but was advised to withdraw its request for the 
generator in the rate case and to apply for the funds in a limited proceeding. Placid Lakes is 
following staffs advice in that regard as Lake Placid Holding Company is hesitant to add any more 
money to the current increasing outstanding debt that continues to date to be unpaid. Placid Lakes 
has submitted an estimate of the cost for the new generator as Exhibit “A” to its Petition for a 
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2. What is the book cost of the old generator? 

Response: 

The old generator was purchased in 1972, and unfortunately Placid Lakes’ records only go 
back to 1974. Due the age of the generator, one could assume that it has been completely 
depreciated. 

3. Please explain why it is prudent to replace all meters at the same time. 

Response: 

Ms. Denise-Mounie’ Greene advised on March 11,2002, that this question was adequately 
answered in Placid Lakes’ previous discovery response. 

4. The information submitted in this docket indicates that there are three classes of 
meters being replaced, for a total of 1,500 meters. Please explain the significance of these classes 
as it relates to the utility’s meter replacement decision. 

Response: 

Attached hereto as Exhibit “A” is a copy of the cost estimate indicating the three different 
meter classes. Class 1 is the replacement of a meter only; Class 2 requires not only a meter 
replacement but adjustment and support; and Class 3 is for meter replacement and replacement of 
the entire meter box. Exhibit “A” lists costs for each class and the attendant labor. 

5 .  Please identify how many of the 1,500 meters have thus far been replaced. Please 
identify how many will be replaced in the next three months. Please identify how many meters have 
been replaced by the utility in the last five years. 

Response: 

As previously reported, Placid Lakes has been installing meters that can be modified to wand 
read since 1999. Attached hereto as Exhibit B is a copy of a report previously provided to the 
Commission showing the ages of the meters and the years installed. Since 1999, Placid Lakes has 

I’ installed approximately 113 meters that can have the wand read pad installed. Placid Lakes felt that 
it was prudent to install some of the meters prior to petitioning the Commission for this limited 
proceeding in order to adequately assess its costs to replace all the meters. Placid Lakes selected the 
route that has the oldest meters and has replaced approximately 11 8 meters that were at least 20 
years old. Placid Lakes could replace all remaining meters with the wand read within one year of 
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the Commission’s order in this limited proceeding. The schedule attached hereto as Exhibit “B” 
reflects that Placid Lakes has only replaced meters when needed. If a meter had recently been 
installed or 
did not need to be replaced, Placid Lakes did not replace the meter, and the corresponding space in 
Exhibit “B” is left blank. In addition to the above, Placid Lakes has replaced approximately 15 other 
meters that had stopped working. Therefore, Placid Lakes has replaced a total of approximately 133 
meters in the last five years. 

6. Is it the utility’s contention that each of the 1,500 meters to be replaced have reached 
the end of their useful life? In the event that a meter has not reached the end of its useful life and 
is not otherwise malfunctioning, please explain whether the utility still intends to replace that meter. 

Response: 

Placid Lakes contends that meters older than fifteen years old have questionable accuracy. 
Placid Lakes does not intend to replace any meter that is working properly. However, it is essential 
that Placid Lakes avoid the possibility of charging customers for water billed incorrectly due to old 
inaccurate meters. 

7 .  Please identify the dollars mount of the retired meters. 

Response: 

Older meters were put on the book at $175 per meter or $23,275.00. 

8. Has construction of the line loop extension been completed? If the construction is 
still in progress, please identify the cost incurred to date and state when construction will be 
completed. 

Response: 

Placid Lakes has not completed construction of the line loop extension. Placid Lakes is 
awaiting a ruling from the Commission in this limited proceeding so that it can determine whether 
the money to be advanced by Lake Placid Holding Company for the line loop extension will be 
considered a stock purchase by the Commission. 
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9. Please provide an explanation of any other benefits, other than increased pressure, 
associated with the line loop additions. 

Response: 

There is no benefit other than increased pressure, which is needed to ensure compliance with 
Florida law and Department of Environmental Protection regulations. 

10. Does the utility expect any new customers or development along the area of the line 
loop extension? If so, please provide an expected date of interconnection. If unable to provide a 
specific date, please provide an explanation as to why the utility believes new customers or 
development will occur. 

Response: 

Placid Lakeshas no reason to believe that any new customers will connect to the line loop 
extension. As previously explained to Commission staff, the line is merely a transmission line. The 
only potential new customers are not currently in Placid Lakes’ service availability area, and there 
are no intentions of expanding the area to include additional customers. 

1 1. The estimates for the line loop expired on December 3 1,2001. Are the estimated 
costs expected to remain the same? If not, please provide the new estimated costs. 

Response: 

The costs are expected to remain the same. 

12. Does the utility plan to seli its water system? If so, please identify the purchaser, if 
known, and the date at which the sale is expected to close. 

1 
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Response: 

Placid Lakes has no plans to sell the utility. Placid Lakes has not sought nor received any 
offers to purchase the facility. 

Sincerely, 

Martin P. McDonnell 

MPWrl 
Enclosures 

cc: Ms. Pam Brewer, with enclosures 



CLASS 1 
559 LABOR 

2 MEN 130 MINUTES PLUS TRUCK &TOOLS 

PARTS 
2 RUBBER WASHERS 
1 EXPANDER 
1 METER 

TOTAL PER METER 
TOTAL PER CLASS 

$15.00 

$0.50 
$16.00 
$78.60 

CLASS 2 
651 LABOR 

2 M E W  MINUTES PLUS TRUCK 8 TOOLS $30.00 

PARTS 
2 RUBBER WASHERS 
1 WANDER 

1 34’ 90 
1 Y4” COUPLlffi 
24” 34” PVC 
1 METER 

i aem CEMW BLOCK 

.TOTAL PER M m  
TOTAL PER CUSS 

C’LASS 3 
208 M O R  

z  MEN^ HOURS PLUS TRUCK a TOOLS 

CLASS 1 
CLASS 2 
CLASS 3 

PARTS 
1 GULF METER BOX 
1 METER 
I” OR 34” POLY TUBING 
1 314” F E W  ADAPTOR 
2 314a 00 
2 34” CXUPUNGS 
1 2x6~18 CEMENT BLOCK 
1 Y 44-243 

TOTAL PER M€ER 
TOTAL PER C W S  

M E R  REPCACEMEM ONLY 
METER BOX NEEDS RAISED AND SUPPORTED 
METER BOX NEEDS REPlACED/PMTIG BOXES 
THAT ARE CRACKED OR BROKEN 

$0,50 
$13.06 
$1.66 
$0.55 
m.45 
5026 

$78.50 

$125.00 
$81,376.08 

$60.00 

$159.00 
$78.50 
$33.62 
$0.70 
$1.10 
$0b0 
S I  .w 

$14.52 

$350,00 
$70,000.00 

$81.490.00 
$81,375.00 

$70 , OOO . 00 
TOTAL FOR METERS AND LABOR 



* Not new construction, but owner splitting duplex w i t h  one 
meter i n t o  a meter each side. Mostly because of increasing 
scale  o f  billing. 

ty New type  meters installed in these years. 
'Plus an additional 15  meters were replaced that had stopped 
working. 
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